
Obecní úřad Kvítkovice, Kvítkovice 54, 373 84 Dubné 

 

POVOLENÍ NA SAMOVÝROBU DŘEVA č. 
 

Platnost povolení od:  do:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

Jiné dohodnuté 

podmínky 

          

                              

 

 

Vystavil: Rostislav Valík        dne ………….                                 ……………….. 

                 podpis 
Toto povolení musí mít osoba, která provádí samovýrobu dřeva povolenou OÚ Kvítkovice vždy při 

sobě v době konání prací a musí být schopna prokázat svou totožnost. 

Pravidla pro samovýrobu dřeva v lesích obce Kvítkovice 
Samovýroba dřeva se řídí pode těchto bodů. 

a) Provádění samovýroby dřeva je možné pouze s platným povolením, kterým se 
musí prokázat při kontrole na místě, lesnímu hospodáři, zastupitelům obce nebo 
zaměstnanci obce. 
b) Samovýroba dřeva se smí provádět pouze v předem stanoveném úseku lesa a 
pouze označené stromy, zahájení práce musí samovýrobce oznámit alespoň jeden 
den před zahájením pověřené osobě nebo starostovi. 
c) Dřevo bude složeno do metrů v lese a připraveno k přeměření pověřenou osobou 
Zastupitelstvem obce Kvítkovice. Možno dohodnout i jiný způsob, který musí být 
písemně uveden v „Povolení samovýroby dřeva“. 
d) Na základě přeměření samovyrobeného dřeva pověřenou osobou ZO Kvítkovice, 
případně správcem lesa, je možný jeho odvoz z lesa, nebylo-li dohodnuto předem 
jinak. 
e) Větve a ostatní klest budou složeny samovýrobcem v lese na hromady! 
f) Dřevo se hradí na základě vystavené poukázky na odprodej dřeva do 10-ti 
pracovních dnů od jeho vystavení  
g) Na práce konané v lese při samovýrobě dřeva, si odběratel zajistí proškolenou 
osobu k práci v lese s motorovou pilou.  
Stanovení ceny 

Množství a cena je stanovena za plnometr (Kč / plnometr). 
  Přepočtový koeficient: při přepočtu z prostorových metrů na plnometry - 
jehličnaté/listnaté 0,6 

 

 

 

 

 
V Kvítkovicích dne …………………………………………………………………….. 
                                                                                             Samovýrobce dřeva 

Druh Místní občané Vlastníci rekreačních objektů 

   

Palivové dřevo samovýroba  150,- 300,- 

Palivové dřevo v dlouhém 
(složeno na přístupu v lese)  

600- 800,- 

Tyčovina (individuálně) 150,- 150,- 

Úklid po těžbě (individuálně) 
- jednorázový správní poplatek  

100,- 100,- 


